

**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO

CNPJ: 03.354.560/0001-32**Telefone:** (67) 3292-1540**Endereço:** Av. Eurico Sebastião Ferreira, 890 - Centro**CEP:** 79480-000 - Rio Verde de Mato Grosso**DISPENSA DE LICITAÇÃO****Nr.: 16/2025****Processo Adm.: 50/2025****Data do Processo: 20/03/2025**

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, RÉUS ANTONIO SABEDOTTI FORNARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente Lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, estando em concordância com as decisões tomadas no processo considerando o parecer jurídico final favorável,

01 - RATIFICAR e HOMOLOGAR a presente Dispensa de Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 50/2025
b) Nr. Licitação: 16/2025 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 28/03/2025
e) Objeto da Licitação: *Aquisição emergencial de material e insumos hospitalares, em atendimento ao Hospital Geral Paulino Alves da Cunha, vinculado à secretaria Municipal de Saúde de Rio Verde de Mato Grosso do Sul.*

Participante: DECOM - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	AGULHA DESCARTÁVEL - 40 x 12, constituída em aço, de formato cilíndrico, reta, oca, c/ bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este é constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), proporcionando encaixe perfeito á condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares, protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada, possui rigidez compatível ao uso e totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, reembalada em caixa c/ 100 unidades, contendo externamente informações do fabricante, recomendações de armazenagem, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. - AGULHA DESCARTÁVEL - 40 X 12.0 (CAIXA C/ 100 UNIDADES) Marca:	40,000	CX	11,60	464,00
3	ÁLCOOL 70% - - ÁLCOOL 70% - Marca:	204,000	LT	7,90	1.611,60
4	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM X 1,8 M - ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM X 1,8 M - Elaborada a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolos de mantas uniformes. Deve possuir camada de goma aplicada em uma das faces. Pacote com 12 unidades. Marca:	10,000	PCT	14,90	149,00
5	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM X 1,8 M. - ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM X 1,8 M. Elaborada a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolos de mantas uniformes. Deve possuir camada de goma aplicada em uma das faces (semelhante à marca Cremer). PACOTE COM 12 UNIDADES Marca:	12,000	PCT	22,30	267,60
6	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM X 1,8 M. - ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM X 1,8 M. Elaborada a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolos de mantas uniformes. Deve possuir camada de goma aplicada em uma das faces (semelhante à marca Cremer).	10,000	PCT	28,30	283,00

PACOTE COM 12 UNIDADES

Marca:

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	ATADURA DE CREPOM 12 CM (13 FIOS - PCTE C/12 UNIDADES) - ATADURA DE CREPOM 12 CM (13 FIOS - PCTE C/ 12 UNIDADES) Marca:	40,000	PCT	10,65	426,00
8	ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,8M - ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,8M Marca:	30,000	PCT	17,70	531,00
9	ATADURA GESSADA 12 CM X 3 M. - ATADURA GESSADA 12 CM X 3 M. Elaborada utilizando uma formulação especial e um rigoroso procedimento que consiste em impregnar uniformemente o gesso sobre uma tela de tecido tipo giro inglês 100% algodão. Lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento. Excelente para trabalhar com grande economia de material e tempo, proporcionando maior rentabilidade (semelhante à marca Cremer). CAIXA COM 20 ROLOS Marca:	5,000	CX	85,00	425,00
10	ATADURA GESSADA 15CM X 3M - - ATADURA GESSADA 15CM X 3M - Elaborada utilizando uma formulação especial e um rigoroso procedimento que consiste em impregnar uniformemente o gesso sobre uma tela de tecido tipo giro inglês 100% algodão. Lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento. Excelente para trabalhar com grande economia de material e tempo, proporcionando maior rentabilidade. Marca:	10,000	CX	106,00	1.060,00
11	ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M - CAIXA - ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M - CAIXA Marca:	2,000	CX	152,00	304,00
12	BOBINA PARA FRACIONAMENTO DE MEDICAMENTO 4X4CM - Bobina em PP (Polipropileno) Transparente Picotada para Unitarização / fracionamento de Medicamentos, Tamanho: 4X4 X ESPESSURA: 0,06 Micras, bobina fornecida com 10.000 doses. " Marca:	2,000	BOBI	245,10	490,20
13	CÂNULA DE GUEDEL - Nº 03, confeccionada em polivinil atóxica e transparente, embalada individualmente em papel grau cirúrgico e/ou filme transparente esterilizado por raio gama (cobalto 60) ou ETO, constando externamente dados de identificação, nº de lote, procedência, validade, tipo e data de esterilização. O produto deverá ter registro no ministério da Saúde - CÂNULA DE GUEDEL - Nº 03 Marca:	3,000	UN	2,25	6,75
14	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 G/25 MM. - CATÉTER INTRAVENOSO Nº 22 G/25 MM. Estéril; Apirogênico; Radiopaco; Com filtro; o que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; Látex free; Descartável e de uso único.(semelhante á marca Solidor-lamedid) Caixa com 50 unidades Marca:	10,000	CX	68,00	680,00
15	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 G/19 MM. - CATÉTER INTRAVENOSO Nº 24 G/19 MM. Estéril; Apirogênico; Radiopaco; Com filtro; o que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; Látex free; Descartável e de uso único. (Semelhante á marca Solidor-lamedid) Caixa com 50 unidades Marca:	10,000	CX	73,00	730,00
16	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO - ADULTO (tipo óculos), confeccionado em PVC atóxico e flexível, tamanho único, esterilizado a raio gamma e/ou gás óxido de etileno, indicado p/ ministrar oxigênio e/ou ar comprimido, permitindo aplicações c/ perfeita adaptação do conector a cavidade nasal do paciente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico e/ou filme plástico resistente ao manuseio, contendo externamente os dados de identificação do produto, procedência, nº lote, tipo/data de esterilização e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. - CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO - ADULTO	500,000	UN	1,40	700,00

(TIPO ÓCULOS)

Marca:

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO - INFANTIL (tipo óculos), confeccionado em PVC atóxico e flexível, tamanho único, esterilizado a raio gamma e/ou gás óxido de etileno, indicado p/ ministrar oxigênio e/ou ar comprimido, permitindo aplicações c/ perfeita adaptação do conector a cavidade nasal do paciente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico e/ou filme plástico resistente ao manuseio, contendo externamente os dados de identificação do produto, procedência, nº lote, tipo/data de esterilização e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. - CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO - INFANTIL (TIPO ÓCULOS) Marca:	100,000	UN	1,38	138,00
21	COMPRESSA CIRURGICA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 CM X 7,5CM 13 FIOS - COMPRESSA CIRURGICA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 CM X 7,5CM 13 FIOS - PACOTE COM 500 UNIDADES. Marca:	200,000	PCT	35,20	7.040,00
22	DESINFETANTE INTERMEDIARIO 750ML SPRAY - Pronto para uso, formulação composta por uma mistura de quaternário de amônia e biguanida. Marca:	100,000	UN	18,02	1.802,00
23	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR - EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR Marca:	7.500,0	UN	1,32	9.900,00
24	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSIVEL - EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSIVEL Marca:	500,000	UN	5,04	2.520,00
25	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - Esteril, fabricado em PVC - EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - Esteril, fabricado em PVC flexível, possui ponta perfurante com tampa protetora, camara de gotejamento, tubo disponível na cor azul, atóxico e apirogenico, descartável e de uso único. Marca:	800,000	UN	1,15	920,00
27	ESCALPE Nº 25 - ESCALPE Nº 25 - DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA. Com conector universal tipo luer lock; estéril; asas de sustentação, codificada por cores que diferenciam o calibre. Tubo flexível, confeccionado em PVC, atóxico, apirogênico e transparente; agulha em aço inox, bisel curto, trifacetado, provido de protetor plástico; suporte com aletas, em polietileno, que permite empenhadura segura (semelhante à marca Solidor). CAIXA COM 100 UNIDADES Marca:	4,000	CX	31,00	124,00
28	ESFIGMOMANOMETRO ANERÓIDE INFANTIL - ESFIGMOMANOMETRO ANERÓIDE INFANTIL, com abraçadeira em nylon com fechamento em velcro com circunferência de braço de 07 a 13cm. manguito e pêra em PVC(latex free), válvula de deflação em metal cromado e manômetro aneroide feito em liga metálica resistente a choques. Manômetro (0-300mmHg). Pera e válvula de deflação. Método de medição auscultatório. Marca:	5,000	UN	80,30	401,50
29	ESFIGMOMANOMETRO BRAÇADEIRA EM NYLON C/ FECHO EM VELCRO - ESFIGMOMANOMETRO BRAÇADEIRA EM NYLON C/ FECHO EM VELCRO- ADULTO.(circunferência de braço de 18x). Marca:	20,000	UN	88,20	1.764,00
30	ESFIGMOMANOMETRO BRAÇADEIRA EM NYLON C/ FECHO EM VELCRO- GRANDE (OBESO)(circunferência de braço de 35 X 51 cm) - ESFIGMOMANOMETRO BRAÇADEIRA EM NYLON C/ FECHO EM VELCRO- GRANDE (OBESO)(circunferência de braço de 35 X 51 cm) Marca:	10,000	UN	112,10	1.121,00
31	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL. Branco, composto de tecido 100% algodão com tratamento especial para proporcionar facilidade de rasgo sem desfiamento. Com massa adesiva à base de borracha natural, oxido de zinco e resina. De excelente fixação, flexibilidade, resistência e impermeabilidade. Tamanho: 10cm x 4,5m.	500,000	ROL	14,20	7.100,00

Marca:

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
32	FILTRO BACTERIANO (HME) - FILTRO BACTERIANO (HME) Marca:	20,000	UN	8,10	162,00
33	FITA DE GLICEMIA (CX C/ 50 UN) COM APARELHO DE GLICEMIA - FITA DE GLICEMIA (CX C/ 50 UN) COM APARELHO DE GLICEMIA Marca:	70,000	CX	47,20	3.304,00
34	FITA MÉDICA TRANSPARENTE 10CMX4,5M PARA PELES SENSÍVEIS - Serve para fixação de curativos e estabilização de tubos, sondas, drenos e outros dispositivos médicos. Transparente; Ótima adesão; Microperfurada para fácil corte em ambas as direções; Hipoalergênica; Livre de látex. Marca:	100,000	UN	21,50	2.150,00
35	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EXTRAGRADE - Hipoalérgica, atóxica, manta anatômica com camada externa de polietileno e interna de fibras de celulose, polímeros absorvente, aloe vera, indicador de umidade, possuir barreiras anti-vazamento, fitas adesivas reposicionáveis que permitem abrir e fechar varias vezes sem danifica -lá , para pessoas com peso acima de 90kg. (PACOTE COM 7 UNIDADES). Marca:	150,000	PCT	38,10	5.715,00
36	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G C/ 8 UNIDADES - FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G C/ 8 UNIDADES Marca:	100,000	PCT	38,10	3.810,00
37	FRALDA GERIÁTRICA M PCT C/ 08 UNIDADES - FRALDA GERIÁTRICA M PCT C/ 08 UNIDADES Marca:	20,000	PCT	36,80	736,00
38	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL (300ML) - FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL (300ML)- Estéril, em PVC a tóxico, tampa com rosca, medidor nas laterais, acompanha etiqueta de identificação, adaptável aos equipos de alimentação enteral. Marca:	800,000	FR	1,32	1.056,00
39	LACRE DE SEGURANÇA NUMERADO - LACRE DE SEGURANÇA NUMERADO Marca:	3,000	PCT	33,10	99,30
40	LENÇOL COM ELÁSTICO 2M X 0,90 M BRANCO - LENÇOL COM ELÁSTICO 2M X 0,90 M BRANCO - TNT, Descartável para maca tipo divã. Pacote com 10 unidades. Marca:	200,000	PCT	16,20	3.240,00
41	LENÇOL DESCARTÁVEL GINECOLÓGICO 0,50 X 70 CM - LENÇOL DESCARTÁVEL GINECOLÓGICO 0,50 X 70 CM Marca:	40,000	UN	18,90	756,00
42	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL TAMANHO G SEM PÓ CAIXA C/100 - LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL TAMANHO G SEM PÓ CAIXA C/100 Marca:	80,000	CX	32,00	2.560,00
44	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL TAMANHO P SEM PÓ CAIXA C/100 - LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL TAMANHO P SEM PÓ CAIXA C/100 Marca:	40,000	CX	32,00	1.280,00
45	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX - TAMANHO G - LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX - TAMANHO G - CAIXA Marca:	90,000	CX	32,00	2.880,00
46	QUATERNÁRIO DE AMÔNIA 5ª GERAÇÃO + BIGUANIDA Desinfetante para áreas de assistência à saúde Destinado para desinfecção de superfícies fixas e artigos não críticos em hospitais, clínicas médicas, ambulâncias, consultórios, etc. Eficácia comprovada para Staphylococcus Aureus, Salmonella Choleraesuis e Pseudomonas Aeruginosa.pH neutroDiluição: desinfecção: 1:100Onde usar? Superfícies fixas laváveis e artigos não críticos em hospitais, clínicas médicas, ambulâncias, consultórios etc. Em sujeidades como matéria orgânica, muco, sangue etc. Galão 5 lts. - QUATERNÁRIO DE AMÔNIA 5ª GERAÇÃO + BIGUANIDA Desinfetante para áreas de assistência à saúde Destinado para desinfecção de superfícies fixas e artigos não críticos em hospitais,	150,000	GL	35,80	5.370,00

clínicas médicas, ambulâncias, consultórios, etc. Eficácia comprovada para Staphylococcus Aureus, Salmonella Choleraesuis e Pseudomonas Aeruginosa. pH neutro. Diluição: desinfecção: 1:100. Onde usar? Superfícies fixas laváveis e artigos não críticos em hospitais, clínicas médicas, ambulâncias, consultórios etc. Em sujidades como matéria orgânica, muco, sangue etc. Galão 5 lts. Marca:

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
47	SABONETE LIQUIDO ASSEPTICO GALÃO C/ 5 LITROS - SABONETE LIQUIDO ASSEPTICO GALÃO C/ 5 LITROS Marca:	100,000	GL	28,50	2.850,00
49	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 50 LITROS - SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 50 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca:	150,000	PCT	39,00	5.850,00
50	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 100 LITROS - SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 100 LITROS Marca:	100,000	PCT	72,00	7.200,00
51	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 10X15CM PACOTE COM 100 UNIDADES - SACO PLASTICO TRANSPARENTE 10X15CM PACOTE COM 100 UNIDADES Marca:	10,000	PCT	38,00	380,00
52	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 35X45CM PACOTE COM 100 UNIDADES - SACO PLASTICO TRANSPARENTE 35X45CM PACOTE COM 100 UNIDADES Marca:	15,000	PCT	45,20	678,00
53	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA COM BICO SEM ROSCA - SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA COM BICO SEM ROSCA. Estéril, atóxica e apirogênica. Sem protetor de segurança. Com bico que garante conexões seguras e sem vazamento. Cilindro transparente e siliconizado, para deslizamento suave. Flange do cilindro com formato anatômico para apoio dos dedos conferindo estabilidade a seringa quando em superfície plana. Escala externa precisa e visível. Êmbolo cônico que não se desprende do cilindro devido ao anel de retenção e com ramificações em sua base para facilitar a aplicação sem deslize dos dedos. Embalagem individual com selagem eficiente, que garante a integridade do produto até o momento de sua utilização e permite a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número de registro no Ministério da Saúde (semelhante à marca SR). Marca:	750,000	UN	0,53	397,50
54	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML SEM AGULHA COM BICO COM ROSCA - SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML SEM AGULHA COM BICO COM ROSCA. Estéril, atóxica e apirogênica. Sem protetor de segurança. Com bico que garante conexões seguras e sem vazamento. Cilindro transparente e siliconizado, para deslizamento suave. Flange do cilindro com formato anatômico para apoio dos dedos conferindo estabilidade a seringa quando em superfície plana. Escala externa precisa e visível. Êmbolo cônico que não se desprende do cilindro devido ao anel de retenção e com ramificações em sua base para facilitar a aplicação sem deslize dos dedos. Embalagem individual com selagem eficiente, que garante a integridade do produto até o momento de sua utilização e permite a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número de registro no Ministério da Saúde (semelhante à marca SR). UNIDADE - Referência interna do Item: 288 Marca:	10.000,	UN	0,29	2.900,00
55	SERINGA DESCARTÁVEL S/AGULHA DE 03ML COM ROSCA -seringa hipo - SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA DE 03ML COM ROSCA- Seringa hipodérmica descartável estéril com dispositivo de segurança retrátil que permita a manipulação do êmbolo até a marca zero sem o acionamento acidental do dispositivo de acordo com a NR32 capacidade 3 ml sem agulha, com bico luer lock, com sistema manual de retração e proteção total da agulha para o interior do cilindro, com possibilidade de troca de agulhas e	3.500,0	UN	0,18	630,00

compatível com todas as marcas de agulhas do mercado, com trava de segurança que não permita o retorno da agulha após o travamento, anel de retenção ,sistema anti-reuso com êmbolo destacável. Embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo externamente dados de identificação , procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade, número do registro na Anvisa. Atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.

Marca:

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
56	SERINGA DOSADORA 20ML - dosador oral, no formato de seringa graduada em ml e colherde chá, não estéril, possui bico desenvolvido especialmente para evitar o encaixe de agulhas hipodérmicas, tampa de encaixe e vedação a fim evitar vazamentos da medicação, confeccionado em cores para a proteção de medicamentos fotossensíveis, constando na embalagem os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, calibre e registro no Ministério de Saúde. - SERINGA DOSADORA ORAL - 20 ML (MEDICAÇÃO) Marca:	320,000	UN	0,78	249,60
58	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - N° 16, estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e apirogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 80cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, n° do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - N° 16 (ESTÉRIL) Marca:	10,000	UN	1,95	19,50
59	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COMUM - N° 14, estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e apirogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 50cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta aberta delicada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática e conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, n° do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COMUM - N° 14 (ESTÉRIL) Marca:	50,000	UN	1,15	57,50
60	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COMUM - N° 16, estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e apirogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 50cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta aberta delicada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática e conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, n° do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COMUM - N° 16 (ESTÉRIL) Marca:	10,000	UN	1,20	12,00
61	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL N° 12 - SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL N° 12 Marca:	20,000	UN	13,50	270,00
62	TIRA DE INTEGRADOR QUIMICO DE 6ª GERAÇÃO - TIRA DE INTEGRADOR QUIMICO DE 6ª GERAÇÃO, para autoclave a vapor em caixa de 100 unidades Marca:	2,000	CX	61,20	122,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
63	ELETRODO MULTIFUNÇÃO PADPRO ADU/PED.>/= 10KG RTS - CONECTOR UNIVERSAL - até 50 usos - ELETRODO MULTIFUNÇÃO PADPRO ADU/PED.>/= 10KG RTS - CONECTOR UNIVERSAL - até 50 usos Marca:	2,000	UN	752,00	1.504,00
64	Frasco Coletor Drenagem 2000 ml - Frasco em pvc {cloreto de polivinila), tampa em PP (polipropileno), anel de vedação, selo d'agua, alça para transporte, extensão em Látex, clamp, etiqueta hora, podendo conter acessórios como tampinha vedação, espiral, conector, suporte, saco plástico protetor e abraçadeira. Marca:	1,000	UN	33,00	33,00
65	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS ADULTO (CONEXÃO 2 VIAS) - EQUIPO 2.000,0 MULTIVIAS 2 VIAS ADULTO (CONEXÃO 2 VIAS). Com clamp de fechamento rápido em todas as vias. Marca:		UN	1,02	2.040,00
Total do Participante:					99.270,45

Participante: GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPIT

1	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO A 3 %) - ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO A 3 %) - FRASCO DE 1 LITRO. Marca:	12,000	FR	10,15	121,80
18	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA A 0,2% LITRO - CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA A 0,2% LITRO Marca:	12,000	UN	26,50	318,00
19	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE LITRO - CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE LITRO Marca:	12,000	LT	30,00	360,00
20	CLOREXIDINA GLICONATO ALCOÓLICA 0,5% 1L - CLOREXIDINA GLICONATO ALCOÓLICA 0,5% 1L Marca:	12,000	FR	24,30	291,60
26	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE. - EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE. Atóxico, apirogênico, estéril e com filtro. UNIDADE Marca:	100,000	UN	4,75	475,00
43	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL TAMANHO M SEM PÓ CAIXA C/100 - LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL TAMANHO M SEM PÓ CAIXA C/100 Marca:	40,000	CX	31,90	1.276,00
48	SACO DE LIXO 50L - SACO DE LIXO 50L Reforçado, alta resistencia, na cor preta, boca larga. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação. Capacidade para 50 litros. Pacote c/ 10 unidades. Marca:	150,000	PCT	28,25	4.237,50
57	SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%. - SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%. Antisséptico tópico e antisepsia da pele no pré-operatório. Solução com tensoativos. Marca:	12,000	FR	30,15	361,80
Total do Participante:					7.441,70

Total Geral: 106.712,15

Rio Verde de Mato 28/03/2025

.....

RÉUS ANTONIO SABEDOTTI FORNARI

PREFEITO MUNICIPAL